

Protokół nr 17/5/2016  
z posiedzenia Rady Seniorów Miasta Dąbrowy Górnicza w dniu 10 marca 2016 r.

W dniu 10 marca 2016 r. odbyło się zwołane przez Przewodniczącą posiedzenie Rady Seniorów.

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków Rady Seniorów /Lista obecności w załączeniu/. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca p. Krystyna Szaniawska proponując następujący porządek spotkania:

1. Przywitanie i wysłuchanie zaproszonych gości
2. Dyskusja w sprawie barier architektonicznych
3. Sprawy bieżące

Na zaproszenie Przewodniczącej przybyli na posiedzenie Rady Seniorów przedstawiciele Urzędu Miejskiego pani Barbara Struzik z Wydziału Komunikacji i Drogownictwa i pan Michał Gad z Wydziału Gospodarki Komunalnej. Rada Seniorów oczekiwała od zaproszonych gości informacji dotyczącej likwidacji barier architektonicznych przez Miasto. Członkowie Rady zadawali wiele pytań, przedstawiali propozycje, sugestie i problemy z jakimi borykają się ludzie starsi i niepełnosprawni. Pan Jan Sabatura w imieniu mieszkańców spółdzielni mieszkaniowych, wystąpił z zapytaniem o dostosowanie przejść podziemnych dla osób niepełnosprawnych. Dotyczy to również przejścia w Centrum, gdzie zainstalowana platforma służy tylko dla ludzi na wózkach inwalidzkich. Nie mogą go używać ludzie mający trudność z poruszaniem się np. o kulach. Następnym problemem to przystanki tramwajowe, które są tak niskie w stosunku do stopni tramwaju, że sprawiają trudności z wsiadaniem i wysiadaniem nawet seniorom pełnosprawnym.

Poruszono sprawę malowania poziomych pasów na jezdniach. Przedstawiciele Urzędu poinformowali Radę Seniorów, że tylko nowe inwestycje projektuje się i wykonuje bez barier architektonicznych natomiast w starych likwiduje się tylko na podstawie zgłoszeń przez mieszkańców. Miasto w miarę możliwości przystosowuje przystanki autobusowe z obniżonymi chodnikami dla wózków inwalidzkich i ludzi niepełnosprawnych. Przystanki tramwajowe nie należą do Miasta i ich remonty są w gestii Zakładów Komunikacyjnych. Przejścia dla pieszych zostały z inwentaryzowane w całym mieście i malowanie pasów na jezdniach nastąpi w miesiącu kwietniu. W najgorszym stanie technicznym znajdują się przejścia podziemne na Manhattanie i Alei Róż. Niestety bardzo drogie remonty przesuwały się w czasie i nie są przewidywane dostosowania dla osób niepełnosprawnych. Podczas trwania posiedzenia doszło do wizji lokalnej zgłoszonej przez p. Henrykę Orzeł nierówności w chodniku przy ul. Sienkiewicza mogącej być powodem wypadku. Urzędnicy po obejrzeniu tego chodnika obiecali szybkie załatwienie sprawy. Rada Seniorów postanowiła wystąpić do Pana Prezydenta Miasta z pismem w sprawie barier architektonicznych wskazując na najbardziej pilne problemy oraz z propozycją opracowania planu ich likwidacji po jak najszerszym zdiagnozowaniu potrzeb w całym mieście.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła  
Sekretarz  
Teresa Dziedzic

Protokół zatwierdziła  
Przewodnicząca  
Krystyna Szaniawska